
　　  Gallery 38                                                                                 　                         コレクション展 
　　  Press release　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 From the Ancient to the Present Times 

　　　　　　　　　　　　 　　　　  

　　　　 

この度 Gallery38では、 コレクション展  - From the Ancient to the Present Times -  を開催いたしま
す。  本展では、古代オリエントの作品と7名の現代作家の作品を同時に展示し、両者の魅力とその不変的
な美に迫ります。 
古代の人々も現代の作家たちも、制作のインスピレーションは自然や科学、社会、歴史、神話などから得て
おり、両者には共通点が多くあります。本展で展示している作品の中には、紀元前まで遡る作品もあります
が、そのモチーフなどは現代作家の作品にもみてとることができます。 
作品を通して現代を起点に古代まで遡ることにより、人類の営みとしての連続性や関連性を垣間見ることが
できるだけではなく、古代と現代を結ぶきっかけにもなります。多様な背景や時代に制作された作品には異
なった表情や表現がありますが、そこには制作者の不変的な美を追求する変わらない想いが現れているので
はないでしょうか。 
 
今なお私たちを惹きつけてやまない古代の人々が制作した作品と現代の作家たちが制作した作品を比較鑑賞
することで、単独では見えてこない新たな魅力や接点を発見することができるのではないでしょうか。      
また、個々の作品の背景にある歴史と地域性にも思いを馳せていただき、過去と現在、そして未来へと続く 
不変的な美について考える場になれば幸いです。

Stephanie Quayle  
Toad IV / 2020 
Photography: Masaki Ogawa 

Amulet (frog)  
South Mesopotamia / 3000-1000 B.C.  



　　 Gallery 38                                                                                   　                         コレクション展 
　　 Press release　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　From the Ancient to the Present Times 

展示作家

Christiane Pooley  /  クリスチャン・プーレイ 
Hartmut Landauer  / ハートムット・ランダウアー 
Oliver Marsden  / オリバー・マースデン 
Romain Cadilhon  /  ロマーン・カディロン 
Stephanie Quayle  /  ステファニー・クエール 
Kishio Suga  / 菅 木志雄 
Taizo Kuroda  /  黒田 泰蔵 

Special Thanks:  宮下 佐江子、中橋 アレキサンダー 

　  

　   展覧会詳細 :      
      コレクション展 「 From the Ancient to the Present Times 」　  

会期: 2021年6月5日(土) - 7月10日(土)  
開廊日: 木、金、土曜日   
*上記以外の日程でご希望の場合でもご案内可能な場合がございますので、お問い合わせください。 

開廊時間: 12:00 - 19:00　 
休廊日: 日 - 水、祝日 
*予告なく変更になる場合がございます。ご来廊の際には、ウェブサイト・SNSをご確認くださいませ。 

会場: Gallery 38  
東京都渋谷区神宮前2-30-28 
tel: 03-6721-1505 

※新型コロナ感染拡大状況等により、上記日程は予告なく変更になる可能性がございます。 
ご来廊の際にはウェブサイト・SNSページ等でご確認の上、お越しください。 
※スタッフは手洗消毒、マスク着用、体調管理を徹底して、みなさまのご来廊をお待ちしております。 

【ご来廊の際のお願い】 
・マスク着用と、ご来廊時には手指のアルコール消毒のご協力をお願い申し上げます。 
・万が一、関係者などから新型コロナウイルス発症があった場合に備え、 
　ご来廊時にはご連絡先のご記入をお願い致します。 
・発熱や咳等の症状があるお客様は、ご遠慮くださいませ。 
 
   ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。


